2021年6月9日

各 位

株式会社福井銀行株式会社福邦銀行

クラウドファンディング「ミラカナ。」への福邦銀行の参加について

株式会社福井銀行(頭取 林 正博)、株式会社福井新聞社(代表取締役社長 吉田 真士) および READYFOR 株式会社(代表取締役 CEO 米良 はるか)が 2018 年 4 月より提供してまいりましたクラウドファンディングサービス「福井の未来をかなえるクラウドファンディング ミラカナ。」(以下、「ミラカナ。」)に、株式会社福邦銀行(頭取 渡邉健雄)も参加いたしましたので、お知らせいたします。

環境の変化に伴い、従来は対面が中心であった事業者さまの営業活動は、マーケティング活動や新商品周知について非対面での取組みが拡大してまいりました。「ミラカナ。」につきましても、2020 年度の資金調達額は 5,087 万円、実行案件数は 31 件と、2019 年度比で 2 倍以上となり、累計資金調達額は 8,000 万円を超える成果を上げるなど、福井県内で数多くのプロジェクトが実行され、新商品開発や地域課題解決につながっています。

※過去のプロジェクトはこちら https://readyfor.jp/pp/mirakana)

「クラウドファンディングを通じて資金調達したい」「ファンを増やしたい」という、 より多くのお客さまの想いを「ミラカナ。」で実現することに福邦銀行も賛同し、本共同 事業に参加することになりました。

今後は、福井銀行、福邦銀行、福井新聞社の三社と READYFOR が連携し、福井県内で事業を行う方々へ「ミラカナ。」という場を提供し、想いの実現のご支援を積極的に行ってまいります。

また、新たな枠組みとなって初めての共同事業として、クラウドファンディングの活用と成功につなげるための「ミラカナ。」セミナーをオンラインにて実施いたしますので、合わせてお知らせいたします。



図:「ミラカナ。」枠組みのイメージ

1. 連携開始日 2021年6月9日(水)

2. セミナー概要

開催日時	2021年6月23日(水)15:00~16:00
開催場所	オンライン (Zoom)
定員	30 名 (予定)
内容	①『クラウドファンディング成功の秘訣』
	講師:READYFOR 株式会社 中込まどか氏
	②プロジェクト実行者による事例紹介&トークセッション
	READYFOR 中込氏 × ミラカナプロジェクト達成者
	③福井県『クラウドファンディング活用促進事業補助金』のご案内
	福井県『ふるさと納税による新事業創出支援事業』のご案内
	④個別相談会(要予約) 16:00~16:30
	※多数のお申込みの場合、後日調整させていただく場合があります。
主催	福井銀行、福邦銀行、福井新聞社
申込方法	福井新聞社ホームページより(「福井 ミラカナ」で検索)

3. 該当するSDGsの目標





福井銀行グループは、2018年12月に「SDGs宣言」を表明いたしました。 SDGsの考え方を経営戦略の軸に組み込み、銀行業を通じて持続可能な社 会の実現に努めてまいります。

以 上